







Kino.

Z kin krakowskich.

WANDA. „Maż z urojenia“. Jest to miły, dowcipny i zabawny film amerykańskiej wytwórni „Fox“...

Pisarze, którzy umarli z głodu.

Sto lat temu ukazało się w Paryżu anonimowe dzieło pod tytułem: „Życiorysy pisarzy, którzy umarli z głodu“...

Od jednego dnia do 5.000 lat

Jak długo żyją zwierzęta? Krócej lub też znacznie dłużej od ludzi. Ścisłe dane w tym kierunku zawierają biuletyny instytutu fizjologicznego w Berlinie...

LOWIENIE MUCH INTRATNEM ZAJĘCIEM.

Od roku 1918 idą corocznie transporty much do Europy w ładunkach wagonowych, przewożonych z Meksyku i Ameryki południowej.

KINOTEATR DZWIĘKOWY „ŚWIT“ DOM KATOLICKI PRZY UL. STRASZEWSKIEGO 18 Postrach Arizony Mistrz pięści

Próby rozbicia atomu.



Uniwersytet California w Berkeley w Stanach Zjednoczonych otrzymał ostatnio najnowszą maszynę, przy pomocy której uczeni mają zamiar rozwiązać problem rozbicia atomu.

ważnie z Meksyku i Ameryki południowej. Są to muchy okolicy tropikalnych wielkie i tłuste, które stanowią doskonały pokarm dla ptaków i ryb...

Humor

AUTARKJA. Rzeźmieszek angielski otrzymuje zapytanie od sędziego, co może przytoczyć na swoje usprawiedliwienie: — Sir, wybieram tylko towary krajowe!

Sport.

Sprawa zakazu gry wojskowych w klubach cywilnych.

W ubiegłą niedzielę na nadzwyczajnym walnym zebraniu Polskiego Związku Piłki Nożnej rozważana była sprawa zakazu gry wojskowych w klubach cywilnych w niektórych okręgach...

nizonów w wydawaniu zakazów indywidualnych.

Po dyskusji Walne Zebranie PZPN przyjęło następującą rezolucję: „Zważywszy, że sport polski w szczególności piłkarski, znalazł się obecnie w ciężkim położeniu, głównie z powodu nieprzewidywanych trudności, jak zakaz naliczenia młodzieży szkół średnich do klubów sportowych...“

Pływackie mistrzostwa Polski odbędą się w Krakowie.

Po wielu latach przerwy, będzie Kraków zwieńczeniem sensacyjnych spotkań pływackich w ramach mistrzostw, które z ramienia PZP organizuje „Cracovia“ w dniach 13, 14 i 15 sierpnia br.

Renomowany Karliczek, będzie również nieśmiałym w pływaniu na wznak, gdzie czas jego równy są najlepszemu poziomowi europejskiemu. Pawlik, Makowski, Szrajbman i Choćma będą doskonałym temem dla jego wyczynów.

Rolę Bocheńskiego i Karliczka u panów, odegrał u pań w biegach: Kratochwilówna i Jarkubiszówna. Pierwsza, rekordzistka Polski, spotka się z dochodzącą ją Morawska w biegu na 100 m.

Godnym uzupełnieniem programu będą skoki pań i parów. Wieloletni mistrz Maerz i Klauzówna wystąpią w towarzystwie konkurentów, którzy znacznie poważniej, niż w latach poprzednich, utrudnią obu mistrzom dalsze powtórzenie wieloletnich sukcesów.

Mistrzostwa zapowiadają się więc sensacyjnie, a rutynowana organizacja, ze strony specjalnej Komisji, wyłonionej przez „Cracovię“, przygotowuje im odpowiedni teren.

Przy zmianie adresu prosimy PT. Prenumeratorów o łaskawe podanie dotychczasowego adresu.

Nauka polska.

Kasa im. Mianowskiego w Warszawie ma zasługi nieocenione w naszym życiu naukowym przed wojną tak w granicach dawnego zaboru rosyjskiego jak i całej Polski.

W pierwszym roku wznowionej niepodległości naszej państwowej zrealizowany został plan nowy, przez warunki życia nowe narzucony. Pojęto wydawać roczniki, poświęcone badaniu i poznawaniu ruchu naukowego...

Księga najnowsza zawiera dwie prace oryginalne i ściśle naukowe: Tadeusz Kotarbińskiego „Bacon o przyszłości nauki“ i Kazimierz Dobrowolskiego „Studia nad kulturą naukową w Polsce do schyłku XVI stulecia“.

Pomimo że po wojnie Łódź poczyniła naderżające postępy w organizowaniu życia umysłowego, mnożąc liczbę szkół powszechnych, zawodowych, średnich, budując dla nich piękne gmachy tworzące pracownie i organizacje naukowe...

zдание sprawy jest z wielu przyczyn konieczne i pożyteczne.

Kronika zagraniczna powiadamia Polskę o działalności stacji naukowej naszej w Rzymie, o pracach Associazione Culturale Italo-Polacca, o ruchu naukowym w Sowietach i Ameryce. Najciekawszy rozdział to „Przewodnie myśli Wystawy Stulecia Postępu w Chicago“.

W r. 1893 na wystawie Targów Światowych poraz pierwszy zastosowano zastosowanie lampy żarowej. Dziś przygotowuje się podobny triumf dla rur neonowych. Sercem wystawy dzieł sztuki jest Pawilon Nauki, pokazujący w dziedzinie biologicznych procesów przemian w organizmach żywych przez oczami zwiedzających.

la ludzkiego, uwidoczniający działanie poszczególnych jego organów.

Amerykanie chcą „pokazać, że jak w wiekach średnich duch ludzki wyrażał swoje tęsknoty w przywiązaniu do Kościoła i wyprawach krzyżowych, tak w wieku XX. znajduje on najwyższy swój wyraz w czynach nauki.“

W dziele recenzji uderza nas pewna jednostronność i treści i pracowników. Przeważają sprawozdania z dzieł po angielsku napisanych, francuska i niemiecka literatura w cieniu, aż cztery recenzje są z pod pióra S. Ossowskiego, dwie M. Ossowskiej. Znak to widoczny, że z pożytkiem dla czytelników „Nauki Polskiej“ ci uczeni szczególnie uprawiali w 1932/33 lekturę naukową.







